
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 726 / 2013 Area A5 - Urbanistica, Ambiente, Commercio, Sostenibilità,  

Mobilità

OGGETTO: COMMISSIONE  COMUNALE  VIGILANZA  LOCALI  PUBBLICO 
SPETTACOLO. LIQUIDAZIONE RIMBORSO SPESE COMMISSARI NON 
DIPENDENTI DA ENTI PUBBLICI.  

IL   D I R I G E N T E

Richiamata la propria determinazione n. 1960 in data 21/12/2012 di assunzione impegno di 
spesa  per  rimborso  spesa  ai  componenti  non dipendenti  da  enti  pubblici  della  Commissione 
Comunale Vigilanza Locali Pubblico Spettacolo (C.C.V.L.P.S) per le presenze nell’anno 2012;

vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 57 in data 6/3/2009 successivamente integrata 
con  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  305  in  data  12/10/2010  con  le  quali  è  stato 
determinato  in  €  80,00  al  lordo  l’importo  del  rimborso  spesa  per  i  componenti  esterni  la 
C.C.V.L.P.S.  (ovvero  l’esperto  in  elettrotecnica,  l’esperto  in  acustica,  il  rappresentante  di 
categoria, il  rappresentante del Coni) e per il componente delegato dal Comandante Prov. dei 
VV.F., espletante le funzioni al di fuori dell’orario di servizio;

richiamata l’ordinanza sindacale n. 135 in data 5/6/2012 di nomina con validità triennale 
della Commissione comunale di vigilanza di cui all’art. 141/bis del Regolamento di esecuzione 
del TULPS – r.d. 6/5/1940 n. 635;

vista la dichiarazione resa dal componente delegato dal Comando Provinciale dei Vigili del 
Fuoco Leonardo Rubello, pervenuta in data 18/4//2013 prot. n. 23840;

dato atto che nel corso del 2012 la Commissione comunale di vigilanza ha effettuato n. 34 
sedute e/o sopralluoghi, compresi quelli della Commissione delegata di cui all’art. 141/bis del 
Regolamento  di  esecuzione,  per  complessive  sono  56 presenze  di  componenti  cui  spetta  la 
liquidazione, come previsto dalla deliberazione di Giunta comunale n. 57 del 6/3/2009;

dato atto altresì che l’importo unitario del rimborso spesa deve ritenersi al lordo di ritenute 
IRPEF, addizionali regionali e addizionali comunali;

ritenuto di liquidare i rimborsi spesa ai componenti esperti non dipendenti da enti pubblici 
per le presenze nelle riunioni della C.C.V.L.P.S. tenutesi nell’anno 2012, qui riassunte:

COMPONENTI da 
liquidare

N° 
PRESENZE

GETTONE 
spettante TOTALE €

Esperto in elettrotecnica SIMIONI AUGUSTO 22 80,00 1.760,00
Esperto in elettrotecnica (supplente) FUSINA BORTOLO 6 80,00 480,00
Esperto in apparati meccanici BOTTON PAOLO 1 80,00 80,00
Rappresentante associaz. categoria FABRIS SAVERIO 19 80,00 1.520,00
Rappresentante associaz. categoria FERRONATO TIZIANO 2 80,00 160,00
Delegato VV.F. RUBELLO LEONARDO 6 80,00 480,00

TOTALI 56            80,00 4.480,00



visti:
- l'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 2000, in merito alle competenze dei dirigenti e responsabili di 

servizi; 
- l'art.  151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 2000, circa l'esecutività dei provvedimenti  che 

comportano  impegni  di  spesa  e  la  circolare  del  Ministero  dell’Interno  FL  25/1997  del 
01.10.1997;

- l’art.  n.  163  del  D.Lgs  267  del  2000  relativamente  all’esercizio  provvisorio  e  gestione 
provvisioria;

- lo Statuto comunale, ed in particolare l'art. 39 che disciplina le competenze dei Dirigenti;
- il Regolamento di contabilità ;
- il Decreto Sindacale n. 73087 del 29.12.2011 e ss.ii.;
 la deliberazione della G.C.  n. 368 del 27.12.2012 ad oggetto: ”Esercizio provvisorio 2013: 

esercizio, gestione e piano esecutivo di gestione provvisori”;

considerato che la relativa spesa non è suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi; 

visto l’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000 e dato atto della regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa alla base del presente atto; 

tutto ciò premesso, 

D E T E R M I N A

1. di  liquidare  ai  componenti  esperti  non dipendenti  da enti  pubblici  della  Commissione 
Comunale  di  Vigilanza  Locali  Pubblico  Spettacolo  il  rimborso  spese,  al  lordo  di  ritenute 
IRPEF, addizionali regionali e addizionali comunali, per le presenze dell’anno 2012, nel modo 
seguente: 

NOMINATIVO INDIRIZZO IMPORTO 
LORDO (€)

CODICE FISCALE

SIMIONI AUGUSTO
P.zza Terraglio, 23 – 36061 Bassano 

del Grappa 1.760,00
SMNGST47B20A703U

FUSINA BORTOLO
Via A. Boito, 33 – 36061 Bassano del 

Grappa
480,00 FSNBTL56B18B8447

BOTTON PAOLO
Via Trieste, 10/a – 35010 Carmignano 

di Brenta 80,00
BTTPLA60M01C743L

FABRIS SAVERIO
Via Bastion, 1 – 36061 Bassano del 

Grappa 1.520,00
FBRSVR42H08A703I

FERRONATO 
TIZIANO 

Via Padova, 8 – 36020 Pove del Grappa 160,00 FRRTZN65H28A703T

RUBELLO 
LEONARDO

Via S. Gobatti, 18 - Rovigo 480,00 RBLLRD74P25H620V

Importo totale 4.480,00

2. di imputare la suddetta spesa di €  4.480= sul fondo conservato a residui del bilancio 2012 
alla scheda 100.033 (“Spese commissione pubblici spettacoli”), titolo 1°, F/S/I  11/02/03, 
centro di spesa 166010, impegno n. 105444 del 21/12/2012;

3. di imputare la spesa di €  380,80= per IRAP sul fondo conservato a residui del bilancio 
2012  alla  scheda  100.033  (“Spese  commissione  pubblici  spettacoli”),  titolo  1°,  F/S/I 
11/02/03, centro di spesa 166010, impegno n. 105444 del 21/12/2012.

 



.

 .


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

